Imputatur semel emphyteusis, ideo si pater imputauit, nepos, nō. d. c. i. n. 195. & 197

Imputatio pretij Emphyteusis, quomodo facienda sit in partitionibus inter cōiugem, & filios, d. c. i. n. 196.

Imputata si fuerit medietas pretij Emphyteusis per mortem vnius coniugis postea Filius nominatus post mortem alterius, solam medietatem soluit, d. c. i. n. 197.

Idem quod dicimus pretio resoluendū est circa melioramenta, n. 198.

Imputare debet filius omnia melioramenta Emphyteusis, in qua successit, n. 198. qui habet electionem, an meliorationē, an illud in quo Emphyteusis pretiosior est facta soluere velit, d. c. i. n. 199.

Imputat tunc solū filius melioramenta Emphyteusis, quando est hæres patris, n. 209  
Limita tamen, prout ibi.

Imputari non debet modica melioramenta, d. c. i. n. 210. & quæ talia dicantur relinquitur arbitrio iudicis, ibidem.

Imputare non tenetur filius melioramenta, quæ pater de Iure communi facere tenetur, d. c. i. n. 211. vbi quæ nam sint.

Imputare tenetur filius meliorationes factas à patre in Emphyteusi ex lege contractus, d. c. i. n. 212.

Imputatur regulariter Emphyteusis perpetua, n. 214. & 216. & 219.

Imputatur feudum hæreditarium, n. 220.

Imputantur in quartam accepta iure hæreditario, d. n. 220.

Imputatur in legitimā feudum de pacto, & prouidētia, si nouū sit, n. 221. Quidquid Fachineus, & alij, n. 222. quibus satisfit, n. 223. Si vero sit antiquum non imputatur, num. 224.

Imputatur feudum mixtum pro se, & descendētibus hæredibus, n. 225.

Imputari non debet maioratus, n. 126. c. i. fallit quādo de nouo fuit institutus, ibi. num. sequenti.

Imputatio solum fit in casibus iure expressis, n. 59. ante fin. d. 4. p. cap. i.

Imputantur dotis augmentum, & accessiones ad illū, d. c. i. n. 60. Quāvis promittātur sponsæ filij per auū vel auiā, ibidem.

Imputatur quod pater dedit pro obtainenda dispensatione matrimonij, & quod soluit pro adimplemento voti, à filio emisi, n. 61.

Imputari non debent expensæ in coniuicio diei nuptiarum factæ, d. c. i. n. 61.

In capacitas spuriorum de iure diuino tenent aliqui, i. p. n. 492. Contrarium resolutur ibi n. 493.

Inducta ad vnu effectum, non debent aliū operari, i. p. n. 151.

Industria cuiusque nō debet ei esse dānoſſa. 2. p. n. 315.

Incrementum fructuum fundi, dati à patre pro alimentis non imputatur filio, 4. p. c. i. n. 279. & seq.

**I**n fames habere non possunt dignitates, 1. p.n. 287. & omnino, num. 234. & 452.  
**N**ec possunt esse Iudices, 1.p.n.433.  
**I**n fideles potiri nequeunt Theologica nobilitate. Sed naturali, sic, 1.p.n.222.  
**I**nstitutio filij valide fit in re priuata minori legitima, 4.p.c.3.n.121.  
**I**ntestatus non dicitur ille contra cuius testamentum petita fuit bonorum possessio, 3.p.n.17.  
**I**nterpellatio iudicialis sufficit ad consti-  
tuendū hæredem in mora d.c 3.n.68.  
**I**nterprætatio illa magis probanda est per  
quā fit reductio ad ius cōmune, 2.p.n.55  
**I**nuentarium, res scrupulosa, 2.p.n.426.  
**I**nuentarium nullū, si aliqua res ocultetur,  
2.p.ā n.424. Contrarium à n.427. hæres-  
tament tenetur ad integra legata, ibid. &  
n.430. & amittit Falcidiam, n.432.  
**I**nuentaria in fauorem testatorum intro-  
ducta, 2.p.n. 443.  
**I**nuentaria in fauorem testatorum intro-  
ducta, 2.p.n.443.  
**I**nuentarium non prodest hæredi, qui pro-  
misit solū ere integra legata 2.p.n.448.  
**I**nuentarium non conficiens non punitur,  
si legatarij, & creditores fatentur bona  
hæreditaria, 2.p.nu.464.  
**I**udæi nobiles esse non possunt, 1.p.224.  
**I**udæi proditores dicuntur, ibidem.  
**I**dem de baptisatis, ibidem.  
**I**udæi nō baptisati, vel etiā baptisati ad offi-  
cia publica admitti nequeūt, 1.p.n. 224.  
**I**udæi nec baptisati possunt Doctorari. nu-  
225. ibi.  
**I**udæorum documenta in Hispania, ibidē.  
**I**udæos seruos habere recusarunt Romani,  
1.p.nu.226.  
**I**udæi per lineam maternam possunt nobili-  
litari à patre, 1.p.n. 229.  
**I**udæi non possunt esse aduocati, 1.p.n.287.  
**I**udæi reputantur infames, ibidem.  
**I**udæi, & Mahometani probantur ex fama,  
1.p.n.210.  
**I**udices ciuitatum, & oppidorum notabiliū  
clarissimi, 1.p.n. 427. (p.n.431.  
**I**udices dominorum etiam nobilitantur, L.  
**I**udices quotannis electi non nobilitan-

tantur, 2.p.nu.432. Sed resolutur con-  
trarium, n.433. & seq.  
**I**udices quotannis electi non puniuntur pæ-  
na vili, ibidein. & n. 435.  
**I**udex à lege habet potestatem, 2. p.n.236.  
**I**udex cogere potest tutorē ad inuentarium  
si male utatur remissione testatoris, 2.  
p.num.445.  
**I**judicium officium quod, 1.p.n.428.  
**I**udicia mathematica, non superstitiona lau-  
dantur, 1 p.n.326. in fin. 2.p.n.206.  
**I**urisdictionem exercens honorē obtinet,  
1.p.n.434. (pali. 2.p.n.65.)  
**I**uramentū nihil addit obligationi princi-  
pium.  
**I**urato statuto iurans derogare potest.  
**I**ure antiquo digestorum una tantum qua-  
ta potest detrahi, 1.p.n.58.  
**I**us succedendi reciprocum est de parenti-  
bus ad filios, & de filijs ad parentes.  
**I**us accrescendi transmissibile est ad hære-  
des, 3.p.n.76.  
**I**us accrescendi non tantū à lege, sed etiam  
ex dispositione testatoris dependet, 3.p.  
n.78. & 79. & 112.  
**I**us accrescendi non datur ex diuersis testa-  
mentis, d. 3.p.n. 102.  
**I**us accrescendi solum datur ante aditionē  
portionum, 3.p.n.117.  
**I**us succedendi inter disiunctos non datur,  
4.p.cap 1.n.17.  
**I**us accrescēdi nō datur in portionibus quæ  
habētur pro nō scriptis d.c. 2.n.77. in fin.  
**I**us dicendi testamētum nullum durat per  
30.annos, 4.p.c.3.n.142.  
**I**us publicum remitti nequit, 2. p.n.444.  
**I**us nouum stricte est accipendum solū cū  
proprietate verborum, 2.p.n.144.  
**I**urium correctio, quoad fieri possit, restrin-  
gēda, 2.p.n.135.

## L.

**L**Audatur decretalis nostra, 1.p.nu.1.  
**L**Audatur quæstio principalis, 1.p. n.2.  
**L**egata corruunt si testamentum destitua-  
tur, 2.p.num.423.  
**L**egata non debentur ex testamēto, in quo  
Filius suus fuit præteritus, 3.p.n.12. vel  
alias nullo, 3.p.n.21.

# Index

Legata coniunctorum augentur ex portione accrescente, 3.p. n. 45.  
Legata à pupillo relictā nō augentur in persona substituti, 3.p.n. 51. declara, prout, num. 52.  
Legata qua pupillo petita bonorū possessio ne soluuntur solū coniunctis, 1.p.n. 53.  
Legata relictā, etiam à persona substituti augentur per portionem accrescentē pupillo per bonorū possessionem, 3.p.n. 61.  
Legata relictā ab intestato cēsetur repetita à substituto cū eisdē qualitatibus. 3.p. 75  
Legata relictā per nomen propriū hæredis cencentur repetita per rescriptū. 1. Licet imperator de legat. 1. 3.p.n. 81. contra communem.  
Legata reliqua nomine appellatiuo debentur à substituto, etiam ex dispositione testatoris, 3.p.n. 84.  
Legata, à filijs simpliciter relictā cēsetur legari nomine appellatiuo hæredū. 3.p. 84.  
Legata relictā ab hærede instituto, replentur ex hæreditate pupilli ex hæredati, cui hæres fuit substitutus, 3.p.n. 89. contrarium n. 83.  
Legata conditionalia, etiam ante aduentū conditionis computantur, vt locus sit Falcidiæ, 3.p.n. 119.  
Legata conditionalia detinent in suspensō Falcidiā pendente cōditione. 3.p.n. 120.  
Legata ad vires hæreditatis reducuntur, 3.p.n. 120. (3.p.n. 122.)  
Legata conditionalia non transmittuntur.  
Legata annua pro primo anno pura, pro sequentib. cōditionalia, 3.p.n. 124 & 141.  
Legatum ad plures annos determinatos nō est legatum annum, sed vnum tātum, solutio vero diuisa per annos, & si legatarius decebat transmittit, d.n. 124.  
Legata in diem relictā non suspendunt Falcidiā, 3.p.n. 125. imo statim soluuntur deducto inter visuio.  
Legatum relictum, annua bimā trima die, est in diem, & non est annuū, 3.p.n. 127.  
Legata conditionalia, & annua soluuntur statim, quando constat Falcidiā locū habere propter pura, æstimatur tamen cūcentus cōditionis, 3.p.n. 132. usque 136.

Legata cōditionalia, quæ estimantur propter Falcidiā de p̄senti, an sint statim soluendæ, negat commūnis, 3.p.n. 140. Sed affirmativa, à n. 143.  
Legatum conditionale pendente cōditione hæredis est. 3.p.n. 140.  
Legata conditionalia, vel annua statim soluuntur, ac si essent pura facta æstimatione legis, quando à principio Falcidia locum obtinet, 3.p.n. 144.  
Legata conditionalia, quæ statim fuere soluta, si deficiat conditio, ex post facto soluenda sunt hæredi, secundum cōmunem, 2.p.n. 145. Sed verius est nihil esse soluendum, an. 147. (3.p.n. 164.)  
Legata conditionalia non transmittuntur.  
Legata pura, & annua cōueniūt in eo, quod soluuntur sub cautione, quando etiam sunt conditionalia, 3.p. n. 31.  
Legata alimentorum, quæ singulis annis rilinquuntur computantur, secundum l. hæreditatum, ad l.Falcid. 3.p. à n. 148.  
Legatum alimentorum non æstimatur quāti vendi potest, 3.p.n. 149.  
Legatum alimentū fauorabilius est, quā legatum annum, quoad æstimationem faciendam, 3.p.n. 166. col. 2.  
Legatum alimentorum, facta computatione l.Hæreditatum, non est conditionale sed purum, 3.p.n. 163.  
Legatum operarum serui solum producit actionem personalem, 3.p.n. 160.  
Legata quæ æstimantur usque ad 30. annos statim omnia soluuntur, secundū communem, 3.p.n. 161. & contrarium à n. 162. confirmatur communis, n. 166.  
Legata non imputantur in Falcidiā, 4.p. cap. 2.n. 3. & 7.  
Legata imputantur in Falcidiā, d. c. 2.n. 6. & 7. (c. 2.n. 12.)  
Legatū à se ipso quis capere non potest, 4.p.  
Legata, & donata causa conditionis implēdæ quomodo æquiparantur. ibidem.  
Legata, & reliqua, quæ debentur ex testamento.  
Legata, & reliqua, quæ debentur ex testamento, petuntur ex stricto iudicio, 4.p. cap. 3.n. 69.

Legatum

Legatum pœnæ nomine, valet, 2.p.n.407.  
 Legati ex testamento minus solemini, non  
 debentur in conscientia, 2.p.n.455.  
 Legatum ac debitore creditori, censetur  
 legatū, animo liberandi creditorem, 4.  
 p. cap. 1. num. 80. quod declarata prout.  
 num. 84.  
 Legatum rei alienæ valet. 4.p. cap. 1. n. 31.  
 Legatum, regulariter relictū censetur bene  
 merentibus, contemplatione personæ  
 legatarij. n. 81. sub principio.  
 Legatum dotis ab avo nepti relictum si fuē  
 rit conditionale, contemplatione nep-  
 tis censetur relictum, d.c. 1.n. 81.  
 Legata coniuctorum augmentur per alia  
 quæ caducant petita bonorū possessione  
 contra tabul. 3.p.n. 8.  
 Legata, & fideicomissa non debentur ex te-  
 stamento militis si hæres non adeat. 2.p.  
 à n. 23. & 25.  
 Legata ex testamēto militis plena sine Fal-  
 cidia, 2.p.n.78.  
 Legata qui soluit integra nō soluit plus de-  
 bito, 2.p.n. 110.  
 Legatum, vel fideicommissum ex portione  
 sibi debita in bonis liberti ex vi promis-  
 sionis, non tenetur patronus soluere, si  
 ne scienter, siue ignoranter, vel ignorā-  
 tia iuris, caueat se soluturum, 2.p.n.115.  
 Legata integra, qui per errorē iuris soluit,  
 repeteret non potest, 2.p.n.118.  
 Legata ultra dodrantem relicta non debē-  
 tur, nec naturaliter, 2.p.n.224.  
 Legata tot sunt, quot sunt res, 2.p.n.128.  
 Legata & fideicomissa per omnia sunt æqui  
 parata, n. 178. non per omnia, ibidem.  
 Legata ad tempus relicta, transacto tépore  
 ipso iure transeunt in hæredē. 2.p.n.233.  
 Legata aliquid honoris tribuunt legatario.  
 2.p.n.198.  
 Legatarii non possunt cogere hæredē mili-  
 tarem adire. 2.p.n. 29.  
 Legatarij hærede repudiante possunt adire  
 hæreditatem, 2.p.n.60.  
 Legatarius ex vi præstitæ cautionis tenetur  
 ad obseruantiam modi, 2.p.n.256.  
 Legatarij nomine etiam fideicomissarius  
 particularis compræhenditur, 2.p.n.186

Legandi ordo non attenditur si constet de  
 hæredis constitutione, 2.p.n.193.  
 Legitimus in Lusitania obtinet verā no-  
 bilitatem, 1.p.258. & à n. 255.  
 Legitimus in Regno Castellæ nobilita-  
 tur, 1.p.n.259. Ostenditur contrarium.  
 n. 260. Sed id quo ad exemptionem  
 tributorum. Sed destinguitur inter na-  
 turales, & spurious legitimatos, n. 261.  
 Legitimatio vera est, quæ fit per subsequē-  
 matrimonij, 1.p.n.525 & 4.p.c.3.n.104.  
 Legitimatio quæ fit in radice matrimonij  
 vera est, 1.p.n.526. (4.p.c.3.n.106).  
 Legitimatio quæ fit per oblationē Curiæ.  
 Legitimatio quæ fit per rescriptū, 1.p.527.  
 Legitimi per rescriptum, si fuerunt vere  
 legitimi, & a patribus grauentur duas  
 uicinias quartas. 1.p.n.528 & 535.  
 Legitimus per rescriptum vere fit legiti-  
 mus. 1.p.n.328.  
 Legitimo vere debetur legitima. 1.p.530.  
 Legitimus vere debet institui in forma  
 legis. ibidem, & habet omnia iura legi-  
 timi, ibidem. (si sine liberis. ibid.  
 Legitimus vere facit deficerē cōditionem  
 Legitimi in nostro regno si grauētur vna  
 tantum percipient portionē. 1.p.n.531.  
 Legitimatio[n]es nostri regni, vere, & pro-  
 priæ sunt legitimatio[n]es, 1.p.n.531. &  
 non dispensatio[n]es, & n. 532.  
 Legitimi in nostro regno non succedunt  
 contra testamētum, & ideo non possunt  
 illud querelare, 1.p.n.532.  
 Legitimi in Hispania etiam grauati vna  
 tantū habent portionē. 1.p.n.534 & seq.  
 Legitima recipit grauamen per substitu-  
 tionem pupillarem. 1.p.n.558 & n.68.  
 Legitima solum tempore mortis assigna-  
 tur. 4.p.c.1.n.262.  
 Legitima non venit in restitutionem, nec  
 pater efficere potest, vt ipsa defalcet Fal-  
 cidiam, 2.p.n.4.  
 Legitimæ supplementum per Falcidiā  
 non minuitur in illis casibus, in quibus  
 fideicommissum non fuerit pupillare, 2.  
 p.n.4. Quantum pro legitimis debetur  
 filijs, & descendētib[us] lex statim, secuta  
 morte parentū, ipso iure resecat. 2.p.n.5.

Legitima

Legitima est supplenda filijs de bonis paternis, etiam in iuris parentibus, 2.p.n.6.  
 Legitima filiorum seu supplementum ipsius nunquam defalcatur per Falcid.d.n.6.  
 Etiam in legitima valet grauamen patris, si pater grauat heredem filij impuberis restituere hereditatem, si impubes intrapupillarem etatem moriatur, ibi.  
 Legitima non potest imponi grauamen a patre, 2.p.n.86. In residuo potest, n.87.  
 In legitimam filij non tenentur fructus computare quantumcumque illos percipiatur ex iudicio, & voluntate patris, 2.p.n.90.  
 Legitima filiorum attento tempore antiquo quodcumque grauamen a patre poterat imponi, 2.p.n.101. & 60.  
 Legitimam ante nouas constitutiones tenebatur filius computare, hodie non, d.nu.101.  
 Legitima possunt filij renuntiare antequam deferatur, d.2.p.nu.117. & illis non debetur ob reverentiam, ibi.  
 Legitima non debent priuari illi, qui contigerint de negligentia in soluendis legatis, 2.p.n.154. Quanvis commissa sit contrarias causas, n.155.  
 Legitima filijs non obuenit tanquam iure, sed tamquam debitum, 2.p.n.158. & venit voluntate legis, non iudicio testatoris.  
 Legitima patrono debetur ob reverentiam, 2.p.n.116.  
 Legitima relinquenda est titulo institutionis tam de iure ciuili quam Canonico, & Lusitanis, 1.p.n.4. & 4.p.c.1.n.17.  
 Legitima non patitur grauamen, 1.p.n.29. 44 & 55. & ipso iure a morte parentis defertur, ibidem. (n.43).  
 Legitima non venit in restitutionem, 1.p.  
 Legitima patroni descendit a iure ciuili, 1.p.n.50. (1.p.n.51).  
 Legitima filiorum descendit a iure naturali.  
 Legitima iure Digestorum patiebatur grauamen, 1.p.n.60.  
 Legitima tempore Digestorum quoctunque titulo relinquiri poterat, 1.p.n.73.  
 Legitima in nostro Regno occupat duas partes assis, 1.p.n.103. & 4.p.c.1.n.3. in Castellat 4. partes, ibidem, quid de iure

ciuili, ibi, & 2.p. num. 405.  
 Legitima ascendentium non debetur eodem iure quo descendantium, 1.p. n. 113.  
 Legitima ascendentium non venit in restitutionem, 1.p.n.115.  
 Legitima filiorum repletur de rebus non de fructibus, 4.p.c.3.n.95.  
 Legitima ascendentium etiam non potest repleri de fructibus, d.c.3.n.96.  
 Legitima est quota hereditatis, 4.p.c.1.nu. 17. & e.3.n.118.  
 Legitima est quasi debita, 4.p.c.3.n.120. & 2.p.n.436.  
 Legitima ante ponitur legatis, d.n. 120. & 2.p.n.347.  
 Legitima debetur in singulis corporibus hereditatis, 4.p.c.3.nu.119.  
 Legitima a morte per legem separatur, 2.p.nu.441. & 4.p.c.1.n.33.  
 Legitima supplementum petitur per conditionem ex lege, 4.p.cap.3. n.121.  
 Legitima hereditas est quae defertur ab intestato, 3.p.n.103.  
 Legitima definitur, 4.p.cap.1.n.2.  
 Legitima calculatio fit secundum tempus quo parentes moriuntur, 4.p.c.1.n.4. & n.11.  
 Legitima an augeatur, vel diminuatur si post mortem patris ante aditam hereditatem eius bona augeatur, vel diminuatur, 4.p.c.1.n.6. & seqq.  
 Legitimam non tenetur pater in sua vita filio assignare, d.c.1.n.9. poterit tamen si velit, ibi nu. 10. & si plus assignauerit, cogetur filius illud plus alijs fratribus refarcire, facta computatione, tempore mortis, ibi n. 11.  
 Legitimam si pater in vita tradat, an filio detur remedium ad incrementum, si in morte parentis eius bona sint aucta, a.n. 9. usque ad 14. d. 4.p.c. 1.  
 Si vero sint diminuta tenetur filius pro rata restituere, n. 13.  
 Legitima non minuitur propter legata etiopia, nec propter libertates, n.16.  
 Legitima patroni discitur quora hereditatis, ibidem.  
 Ex legitima patroni argui potest ad legitimam filiorum, d.c.1.n.22. & n.52.

Legitima